

اقدام غیر دیپلماتیک جمهوری آذربایجان در ممانعت از ورود کارمند رایزنی فرهنگی کشورمان به باکو

کارمند رایزنی فرهنگی کشورمان که پس از گذران مرخصی قصد بازگشت به جمهوری آذربایجان را داشت، در مرز آستارا توسط جمهوری آذربایجان با ممانعت ماموران امنیتی مواجه شد

/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران/سرویس آذربایجان

به گزارش پایگاه خبری-تحلیلی "ندای انقلاب"، جمهوری آذربایجان در ادامه رویکرد غیر دوستانه خود برای تعطیلی نهادهای ایرانی در باکو، از ورود ششمین مامور اعزامی کشورمان ممانعت به عمل آورد.

کارمند رایزنی فرهنگی کشورمان که پس از گذران مرخصی قصد بازگشت به جمهوری آذربایجان را داشت، در مرز آستارا توسط جمهوری آذربایجان با ممانعت ماموران امنیتی مواجه شد.

از ورود وی در حالی ممانعت به عمل آمده که نامبرده دارای گذرنامه خدمت بوده است و مهتر اینکه هفته گذشته از سفارت جمهوری آذربایجان در تهران "روادید سه ماهه" دریافت کرده بود.

یک منبع آگاه در سفارت کشورمان گفت: پیش از این مقامات جمهوری آذربایجان در توجیه فشار به نهادهای فرهنگی کشورمان در باکو بارها ادعا کرده بودند که چون ایران هنوز به درخواست تأسیس مرکز فرهنگی جمهوری آذربایجان در تهران پاسخ نداده است، ما نیز محدودیت هایی ایجاد کردیم اما اکنون نماینده ایران را در شرایطی از ورود به باکو منع شده که یک ماه پیش سفارت کشورمان طی یادداشت رسمی به وزارت امور خارجه جمهوری آذربایجان اعلام کرده که تهران با تأسیس مرکز فرهنگی جمهوری آذربایجان موافقت کرده است.

پیش از این نیز جمهوری آذربایجان به مدت یک سال از دادن روادید به کارمند اعزامی رایزنی فرهنگی کشور که دارای گذرنامه خدمت بود، خودداری کرد.

با احتساب این نماینده و چند تن دیگر برای بار ششم است که ماموران ایرانی با دارا بودن گذرنامه خدمت از سوی جمهوری آذربایجان با محدودیت مواجه می شوند. در این مدت دهها ایرانی دارای گذرنامه عادی نیز عمدتاً به بهانه واهی از جمهوری آذربایجان دیپورت شده اند.

برخورد ناشایست با دیپلمات ایرانی در شرایطی صورت می گیرد که طرف آذری خصوصاً پس از آزادی دو تبعه متهم به جاسوسی جمهوری آذربایجان در ایران و پس از تشدید اختلافات اش با روسیه، آمریکا و اروپا و ترکمنستان، طی هفته های اخیر بارها ادعا کرده که بدنبال مناسبات عادی با ایران است.

به رغم این ادعای، عادی سازی روابط، جمهوری آذربایجان در اقدامی غیردوستانه از تمدید روادید یک ساله نماینده مقام معظم رهبری در باکو نیز خودداری کرده و به وی تنها روادید شش ماهه داده است. افزایش فشارهای جمهوری آذربایجان علیه نمایندگی کشورمان در شرایطی است که تهران از دو سال پیش به طور یکجانبه روادید را برای شهروندان جمهوری آذربایجان لغو کرده است. /خ

پایان پیام.